
Atto del Dirigente: 

Proposta: 

Struttura proponente: 

Oggetto: 

Luogo di adozione: 

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA-ROMAGNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

DETERMINAZIONE n. 123 del 5 ottobre 2015 

DAT/2015/123 

AREA AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA 
REGOLAZIONE 

ADESIONE CONVENZIONE INTERCENT.ER PER 
ACQUISTO CANCELLERIA - FORNITORE MYO SRL 

BOLOGNA data sottoscrizione: 5 ottobre 2015 

data esecutività: 5 ottobre 2015 

IL DIRETTORE 

Ing. Vito Belladonna 

Ux..~VVJ 



IL DIRETTORE 

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 20 Il, n. 23 "Norme di organizzazione territoriale delle 
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente" che costituisce l'Agenzia territoriale 
dell'Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti" (di seguito denominata "Agenzia"), che 
esercita le proprie funzioni per l'intero ambito territoriale regionale; 

premesso che ai sensi della Legge 296/2006 l'Agenzia è tenuta a procedere agli acquisti per il 
suo funzionamento tramite il mercato elettronico e le convenzioni presenti sui portali internet 
CONSIP e Intercent-ER, presso cui è regolarmente registrata; 

verificato che risulta attualmente operativa una convenzione INTERCENT.ER relativa alla 
fornitura di cancelleria dal titolo "Cancelleria 4"; 

ritenuto di aderire alla Convenzione INTERCENT.ER "Cancelleria 4" per la fornitura di 
materiale di cancelleria, fornitore contraente MYO SRL con sede legale in Poggio Torriano 
(Rn), Via Santarcangiolese n. 6, per il periodo ottobre 2015/luglio 2018, per un importo 
complessivo presunto di € 2.000,00 oltre a oneri IVA per € 440,00 per un totale di € 2.440,00 
(Codice CIG DERIVATO 2971661377); 

ritenuto conseguentemente di dover provvedere ad impegnare la succitata spesa presunta per 
la fornitura di materiale di cancelleria da liquidare alla società MYO SRL; 

visto il Regolamento di contabilità adottato con determinazione n. 8 del 5 marzo 2012 e lo 
Statuto dell'Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 5 del 14 maggio 
2012; 

visto il Regolamento per la disciplina dei contratti e degli acquisti in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 3 2/2014; 

visto l'art. 183, comma 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

dato atto inoltre che, come disposto dall'art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente competente; 

ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 14 7 bis del D .Lgs. 
267/2000 

visto il Bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 11 
del30 aprile 2015; 

DETERMINA 

l. di aderire alla Convenzione INTERCENT.ER "Cancelleria 4" per la fornitura di materiale 
di cancelleria, fornitore contraente MYO SRL con sede legale in Poggio Torriano (Rn), Via 
Santarcangiolese n. 6, per il periodo ottobre 20 15/luglio 2018, per un importo complessivo 



presunto di € 2.000,00 oltre a oneri IV A per € 440,00 per un totale di € 2.440,00 (Codice 
CIG DERIVATO Z971661377); 

2. di impegnare a favore della ditta MYO SRL, per la fornitura di materiale di cancelleria per 
il periodo dall'attivazione della fornitura fino al 31.12.2015, l'importo presunto di €. 
600,00 - IV A compresa - all'intervento l 01 02 02 "Acquisto di beni di consumo" cap. 
l 02011/00 "Acquisto cancelleria" del bilancio 2015 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

3. di dare atto che la spesa per la fornitura di materiale di cancelleria per il periodo di validità 
della convenzione relativo agli anni 2016 e seguenti, pari a €. 1.840,00 - IV A compresa -
sarà impegnata con appositi atti nei corrispondenti capitoli dei rispettivi bilanci; 

4. di liquidare le somme inerenti alla fornitura di cui trattasi a presentazione di fatture 
elettroniche; 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
conseguenti. 

IL DIRETTORE 

o-~~~~ 





A.T.E.R.S.I.R. 

DIREZIONE SERVIZI DI RAGIONERIA 

Impegno di spesa anno 2015 nr. 210/1 del 05/10/2015 

assunto nel 2015 per Euro 600,00 

CIG: Z971661377 ADESIONE CONVENZIONE INTERCENT.ER PER ACQUISTO CANCELLERIA- FORNITORE 
MYO SRL 

Previsione Stanziamento attuale Impegni assunti Disponibilità residua 

Codice bilancio: 1 01 02 02 2015 2015 13.000,00 1.248,76 11.751,24 

Capitolo l Articolo: 102011 00 2015 2015 8.000,00 600,00 7.400,00 

Intervento: 1 01 02 02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/ O DI MATERIE PRIME 

Voce economica: 1 02 00 

Codice gestionale: 1201 Carta, cancelleria e stampati 

Capitolo: 102011 Servizi di segreteria - cancelleria 

Articolo: 00 Servizi di segreteria - cancelleria 

C.d.R: 10 SERVIZI GENERALI 
C.d.G.: 10 SERVIZI GENERALI 

Progetto: 1.02 FUNZIONI AMMINISTRATIVE 

Conto: 

Bilancio D.lgs. 2011/118: Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

Atto autorizzativo 

determinazione dirigenziale numero 2015/123 del 05/10/2015 

Emittente: . 

Proponente: . 

Variazioni: 0,00 Assestato: 600,00 

Ordinato: 0,00 Buoni emessi: 0,00 

Liquidato: 0,00 Disponibilità: 600,00 

Pagato: 0,00 Disponibolità: 0,00 

Residuo: 600,00 

Tiro.,,.,. ooooo 
Stat.3: 0000 Non specificato 

Stat.4: 0000 Non specificato 

Stato: D Definitivo 

Competenza: Dal 01/01/2015 al31/12/2015 

Fornitore: 

Ace. correlato: 

Investimento: 

Finanziamento: 

Visto, si certifica la regolarità contabile e la copertura finanziaria Stampato ìl 05/10/2015 
della spesa -Art. 151. comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

u=~~ 




